
Vyřizuje: Mgr. Jana Štěpánová, právník OPV, tel. 532 231 853, stepanova.jana@fnbrno.cz 
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.:   2024/100288/FNBrno- 14.7 – DrR/Se 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 18.10.2024 
 
 
Veřejná zakázka Dodávky léčivých přípravků s účinnou látkou TALKVETAMAB 

 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 17. 10. 2024 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Dobrý den, 
Vzhledem k tomu, že neumíme posílat elektronický formát dodacího listu, jak je uvedeno ve smlouvě, 
bylo by možné doplnit smlouvu o formulaci - pokud se strany nedohodnou jinak? 
IV.5 Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v 
elektronické i listinné formě, pokud se strany nedohodnou jinak.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že souhlasí s navrženou úpravou. Nově čl. IV. odst. 5 zní takto: 
 

Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to 
v elektronické i listinné formě, pokud se strany nedohodnou jinak. Dodací list v elektronické formě 
musí být vyhotoven ve formátu PDK verze 14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV 
sestavený tak, aby umožnil automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. 
Dodací list v elektronické formě musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným 
způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň 
následující údaje: 
a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak 

číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího1; 
d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
e) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 
f) údaje o šarži2 a exspiraci Zboží; 
g) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
h) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
i) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

(dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 
 
Dotaz č. 2: 
 
„Dále je v dodacích podmínkách RKS uvedeno dodání do 1 pracovního dne. Z technických důvodů 

                                                 
1 Není nutné uvádět v případě, že bude uvedeno na faktuře (viz č. VI. 3) 
2 V případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží 

samostatně. 

 



Vyřizuje: Mgr. Jana Štěpánová, právník OPV, tel. 532 231 853, stepanova.jana@fnbrno.cz 
  2/2  
                     

nejsme schopni v době uzávěrky toto dodání zajistit. Prosíme zadavatele o změnu dodacích podmínek 
ve smlouvě na dodání do 2 pracovních dnů.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel sděluje, že souhlasí s navrženou úpravou. Nově čl. IV odst. 2 smlouvy zní takto: 
 

Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 1 pracovního dne, v době účetní 
uzávěrky do 2 pracovních dnů, od jejího doručení Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany 
dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka doručena Prodávajícímu později než ve 
12:00 hodin, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 8:00 hodin následujícího 
pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový plán, je Prodávající povinen 
Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím rozvozem dle tohoto rozvozového 
plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin do 15:00 
hodin nebo v sobotu v době od 8:00 hodin do 12:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou 
jinak. 

 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek o celou její původní délku. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 

 


